
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 286 del 11/10/2022 

REGISTRO GENERALE N. 286 del 11/10/2022 
 
DETERMINAZIONE N. 78 del 11/10/2022 

 
OGGETTO:  “Borgo e Sapori” anno 2022. Esibizione canora di Graziano Marilena ed evento 

Cinghios Group - impegno e liquidazione spesa. CIG Z07381D555 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.3 del 08.07.2022 con il quale il sottoscritto, Dott. Raffaele 

Fasano, è stato confermato come Responsabile dell’Area Contabile di codesto Ente; 

Vista la Delibera di Consiglio n.17 del 02.08.2022 relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024;  

Vista la variazione n. 01/22 del Bilancio di previsione 2022/2024 approvata con Delibera di Giunta 

n. 58 del 07.10/2022; 

Vista la Delibera di Giunta n. 27 dell’11.06.2021 avente ad oggetto la richiesta del contributo di cui 

alla Legge Regionale n. 13/1985 sopra menzionata, per il raggiungimento delle finalità considerate; 

Considerata l’opportunità di rilanciare la promozione del Comune di Orsomarso attraverso 

manifestazioni ed eventi che, in seguito alla diffusione della pandemia da Covid-19, sono stati 

ridotti, causando ciò, ripercussioni negative sull’economia del paese; 

Ritenuto che gli spettacoli di intrattenimento musicale attraggono un notevole numero di visitatori 

dimostrandosi confacenti ad un pubblico eterogeneo; 

Visti i preventivi di spesa, presentato dall’Associazione Culturale “F.D. Eventi” con sede a Paola in 

Via Piazzetta n.1 e Cod. Fisc. 96041560788 rispettivamente di: 

 € 1.500,00 per il concerto di Graziano Marilena, tenutosi nel corso delle manifestazioni 

estive 2022 il giorno 19.08.22 ed acquisito al protocollo di codesto Ente con n.3118 del 

17.08.2022; 

 € 2.400,00 per l’evento Cinghios Group con relativo service audio/luci tenutosi il giorno 

20.08.2022 pari ed acquisito al protocollo di codesto Ente con n.3092 del 16.08.2022; 

Dato atto del regolare svolgimento delle manifestazioni indicate in oggetto e in occasione della 

manifestazione “Borgo e Sapori 2022”; 

Viste le ricevute di pagamento rispettivamente: 

 la n.4 del 26.09.2022 acclarata al protocollo dell’Ente al n. 3655 del 28.09.2022 a firma del 

presidente dell’Associazione Culturale “F.D. Eventi” con sede a Paola in Via Piazzetta n.1 

e Cod. Fisc. 96041560788 e relativa all’evento Cinghios Group con relativo service; 

 la n.7 del 27.09.2022 acclarata al protocollo dell’Ente al n.3656 del 28.09.2022 a firma del 

presidente dell’Associazione Culturale “F.D. Eventi” con sede a Paola in Via Piazzetta n.1 

e Cod. Fisc. 96041560788 e relativa al concerto di Graziano Marilena; 

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle prestazioni in 

oggetto; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il vigente Regolamento Comunale recante modalità e procedure per l’acquisizione di beni e 

servizi; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 286 del 11/10/2022 

Di impegnare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, 

la somma di € 3.900,00 sul capitolo 2321 del Bilancio d’esercizio 2022/2024 con esigibilità 2022;  

Di liquidare la somma di € 3.900,00 a favore dell’Associazione Culturale “F.D. Eventi” con sede a 

Paola in Via Piazzetta n.1 e Cod. Fisc. 96041560788 a fronte del concerto tenutosi da Graziano 

Marilena in data 19.08.2022 e dell’evento Cinghios Group del 20.08.2022; 

Di dare atto che: 

• che la suddetta Ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 

13 agosto 2010 n. 136, mediante assegnazione dei CIG n. Z07381D555; 

• che, nel rispetto delle disposizioni normative sulla tracciabilità dei flussi finanziari (artt. 3 e 

6 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e art. 6 della Legge 17 dicembre 2010, n. 217, di 

conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187), é stato 

acquisito il conto corrente bancario dedicato sul quale effettuare il pagamento; 

• che il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile dell’Area Contabile, Dott. 

Raffaele Fasano;  

Di dichiarare, sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: 

• non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 per il personale comunale impegnato nel presente provvedimento e che 

costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62;  

• non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui alla legge n. 

190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza. 

Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                  (F.to Dott. Raffaele Fasano) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 295 del 11/10/2022 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 11/10/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 295 del 11/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazion Progressivo Importo 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 286 del 11/10/2022 

e 

2022 1 2321 0 303 1 3.900,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 11/10/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 616 

 
Il 11/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 286 del 11/10/2022 
con oggetto 
 
 “Borgo e Sapori” anno 2022. Esibizione canora di Graziano Marilena ed evento Cinghios 
Group - impegno e liquidazione spesa. CIG Z07381D555 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 11/10/20221 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


